Index Materiarum.

Littera Apostolice, quae patiuntur obreptionis, vel subreptionis victimum, nullam promerentur executionem, *dec. 37. n. 2. lib. 13.*
Index, quod nulliter, aut iniuste demandaverit Litteras Apostolicas exerceri, potest arbitrari pro retardanda ulteriori executione, *dec. 37. num. 2. lib. 13.*
Observantia apta est interpretare Litteras Apostolicas, *dec. 38. num. 6. lib. 13.*
Exceptiones requiriens altorem indaginem non admittitur ad impedientiam executionem Litterarum Apostolicarum, *dec. 39. num. 22. lib. 13.*
Observantia facit presumere justificationem litterarum, *dec. 77. num. 12. lib. 13.*
Quoties in Litteris Apostolicis adsunt clausulae verificatae & amo-
to, executor afflumere debet partes iudicis, & citare omnes interelle habentes, *dec. 21. num. 3. lib. 16.*
Littera Apostolica, quae subreplicie nofatur non sunt ex-
quendae, *dec. 21. num. 4. lib. 16.*
Sententia lata super executione Litterarum Apostolicarum non ci-
rato legitimo contradicere est nulla, *dec. 32. num. 1. lib. 16.*
Ex usu Litterarum Apostolicarum suppletur consensu causulis re-
signarii respectu penitentis referante, *dec. 4. num. 16. lib. 12.*
Littera Apostolica, quando sunt justificatae, debent exequi, &
datur immisio proviso, *dec. 10. num. 22. lib. 12.*

L O C A T I O N .

Locatio dicitur contractus nominatus, *dec. 18. num. 11. lib. 8.*

L O C A M O N T I U M .

Loca montium vinculata voluntate ad rationem 75, pro quolibet
centenario, *dec. 1. num. 3. lib. 11.*
Vinculum in locis montium appositum, juxta communem pacim
valorem diminuit, *ibid. num. 4.*
Loca montium non dicuntur habere vinculum fideicommissi, vel
aliud si in litteris patentibus non legitur, *dec. 8. n. 1. l. 2.*
Si a locis montium per judicem sibi sublatam vincula, & posita in
novis litteris patentibus antiqua vincula non sine expressa illa
amplius non confiderantur, *dec. 8. n. 2. lib. 2.*
Loca montium a vinculis liberata per judicem nulliter, & iniuste
procedentem, adhuc dicuntur esse sub vinculis, *dec. 8. n. 3. l. 2.*
Sed prius a judice debet obrinaria revocatio sui judicati, alias ad il-
la non datur immisio, *ibid. num. 4.*
Index si nulliter, & in iudee potest, non privat dominum suis
locis montium, & spoliatus potest interrema remedia restitu-
ria super illis, *dec. 8. n. 5. lib. 2.*
Secus si iudici factum habuit suum effectum, & loca montium
fuere posita translati in tortium mediante facto publico officia-
lis Principis, *ibid. num. 6.*
Loca montium alienata Principi mediante facto secretarii sui of-
ficialis, alia vincula non recipiunt praeferentia expressa principio Prin-
cipi in litteris patentibus, & quare, *dec. 8. n. 7. lib. 2.*
Immobili ad loca montium fideicommissorum non conceditur vo-
cato si illa fuerint vendita previa derogatione facta a Papa,
dec. 8. n. 8. lib. 2.
Pecunia retrofacta ex locis montium fideicommissi alienatis cum li-
centia Principi pro diluvendo ere alienis, si in talem causam
cesserint, sicut factum menti Principis, *dec. 8. n. 9. lib. 2.*
Emper locorum montium fideicommissi cum licentia Principi
non tenetur esse follicius de versione pecuniorum, vel multiplici-
co demandato a Papa in licentia alienandi, *dec. 8. n. 10. lib. 2.*
Loca montium habentia vincula evictionis, & cautionis de res-
tituendo prioribus, & posterioribus, astutum facta 60, pro quo
libet loco, *dec. 9. num. 2. lib. 2.*
Loca montium cum dictis vinculis, si non agatur inter creditum,
& debitorem, sed inter concreditores, ex quo ad illorum in-
stantiam sint prius sollicitus per Principem ab onere fideicom-
missi, non confiderantur circa premium tamquam vinculata, *dec.
9. num. 4. lib. 2.*
Locorum montium possesso probatur ex litteris patentibus, *dec.
15. num. 5. lib. 2.*
Locorum montium possesso aliquis probatur, ex quo ab illius per-
sona in aliis iure translati, *dec. 10. num. 6. lib. 2.*
Locorum montium possesso probatur ex descriptione in libris Se-
cretariorum montium, *dec. 10. num. 8. lib. 2.*
Locrum dotis datum uxori ab hereditate mariti existentibus filiis,
sibi mortua, spectat ad filios uti patris heredes, *dec. 6. num. 12.
lib. 6.*
Locrum dotis extractum ab avo fideicommisso, & datum mulieri
ad ulsumfructum, ea mortua, spectat ad fideicommissum, *dec. 6.
num. 13. lib. 6.*
Si conjugi, cui fuit delatum locrum in ulsumfructu, sit etiam haeres il-
lius, cui debet proprietas, consequitur illud etiam quoad proprie-
tatem, *dec. 8. n. 2. lib. 6.*
Locrum dotis acquisitum tantum quoad ulsumfructum, decedente
conuge remanet ulsumfructus consolidatus cum proprietate, *dec. 8.
num. 3. lib. 6.*
Malae fides si adsit in resistente loca montium, tunc illi non est
succurendum, *dec. 10. num. 30. lib. 2.*
Contrarium, si resignatio facta sit a non domino, *ibid. num. 23. &
num. 24.*
Emens loca montium cum ordine directo aliqui banco, ut solvatur
in generis illi, qui resignabit, est omnino tutus ob fidem pu-
blicam, *dec. 20. num. 22. lib. 2.*
Contrarium, si resignatio facta sit a non domino, *ibid. num. 23. &
num. 24.*
Malae fides si adsit in resistente loca montium, tunc illi non est
succurendum, *dec. 10. num. 30. lib. 2.*
Reintegratio competit ad loca montium fraudolenter alienata sine
consensu domini, *dec. 11. num. 2. lib. 2.*

Actio realis pro reintegracione ad loca montium non remanserit su-
bita ex actione possis int'etata in cuestione personali pro damnis,
& interres, *dec. 11. n. 4. lib. 2.*
Iocorum montium translatione non solet Princeps suam autho-
ritatem interponere sine consenti prioris domini eorumdem, *dec.
11. n. 10. lib. 2.*
Emens loca montium sine consensu domini eorumdem, patitur il-
lorum avocationem, *dec. 11. n. 11. & n. 16. lib. 2.*
Loca montium sine consensu domini si venderentur, & validae es-
tent venditio, violaretur publicum commercium, & quare, *dec.
11. n. 13. & 14. lib. 2.*
Habens jus in locis montium & a Princeps, & ab illorum domino,
potest habenti folium jus a Princeps facta domini, *dec. 11.
num. 17. lib. 2.*
Equitas talis cauus magis affluit vero domino, sine cuius facto fra-
duleter illi fuerint vendita loca montium, *ibid. n. 19.*
Loca montium nullum aliud recipienti vinculum, nisi expessum in
litteris patentibus, *dec. 3. num. 18. lib. 4.*

L O N G O B A R D I .

Imperium Longobardorum desit in Italia ann. 770, *dec. 4. n. 2. lib. 11.*

L U C R U M D O T A L E .

Vide in verb. *Dos.*

Lucrum in urbe ex statuto conjugi superfluit debetur, *dec. 1. numer.
1. lib. 11.*

Lucrum ad formam statuti urbis nihil aliud est, quam quarta portio
dotis tradenda ad seftimationem bonorum tempore obiit, *dec.
1. n. 2. lib. 11.*

Ex statuto iuris lucrum dotalis debetur, nedum de dote soluta, sed
etiam promissa, *dec. 1. num. 9. lib. 11.*

Declarata, si dos exhibitis appearat; scilicet si inexigibilis probetur,
ibid. n. 10.

Ex doti constituta secundo viro ad effectum regulandi lucrum, de-
trahi debebitur, que servari debet pro filiis primi matrimonii,
dec. 1. n. 14. lib. 11.

Lucrum mulieris, & viri, debet aequaliter determinari, *ibid.
n. 15.*

Fructus lucri calulantur ad rationem quatuor pro centenario, *dec.
1. n. 18. lib. 11.*

Pro continuo lucro dotali non habetur ratio de iis, que usu con-
sumuntur, *dec. 29. num. 2. lib. 16.*

Lucrum dotalis marito decadente cum liberis non debetur uxori,
nisi quod ulsumfructum tantum, *dec. 5. num. 1. lib. 6. & ibid. dec. 6.
num. 4.*

Lucrum quod proprietatem existentibus filiis nunquam censetur
avulsum ab hereditate mariti, vel eius debitoris dotis, & lucri,
dec. 5. num. 4. lib. 6. & ibid. dec. 6. num. 5.

Lucri debitor est avus, & non filius, qui uxorem duxit, si ille dotem
recepit; & sic filia haeres patris, sed non avi, non potest praeden-
dere lucri proprietatem, *dec. 5. num. 5. lib. 6.*

Lucrum datus ex statuto urbis non debetur uti filii, sed uti haere-
dis, *dec. 5. num. 6. lib. 6.*

Lucrum extractum ex fideicommisso, post mortem patris ad illud
non revertitur, sed spectat ad filios ejusdem matrimonii, *dec. 5.
num. 8. lib. 6.*

Lucrum ex statuto urbis marito debetur quod ulsumfructum, & filiis
quoad proprietatem, *dec. 5. num. 7. lib. 6.*

Lucrum, ex statuto urbis, finito ulsumfructu, non restitutur filiis ex
communi matrimonio, sed quibus de iure, & sic reddit ad haeredi-
tatem, in qua aderat eius proprietas nunquam abdicata, *dec. 5.
num. 9. lib. 6.*

Lucrum detractum ex fideicommissu solum quoad ulsumfructum, illo
finito, revertitur ad fideicommissum, *dec. 5. num. 10. lib. 6.*

Lucrum restitui debet ab eo, qui ad illam se obligavit, *dec. 5. num. 11.
lib. 6.*

Lucri restituentis promissio intelligi debet ad formam statuti, hoc
est quod ulsumfructum tantum, pro quo poterat se obligans con-
veniri, *dec. 5. num. 12. lib. 6.*

Lucrum dotis mortua uxore, cestante ulsumfructu, consolidatur cum
proprietate ad communem vocatorum in fideicommisso, *dec. 5.
num. 7. & 8. lib. 6.*

Lucrum dotis datum uxori ab hereditate mariti existentibus filiis,
sibi mortua, spectat ad filios uti patris heredes, *dec. 6. num. 12.
lib. 6.*

Lucrum dotis extractum ab avo fideicommisso, & datum mulieri
ad ulsumfructum, ea mortua, spectat ad fideicommissum, *dec. 6.
num. 13. lib. 6.*

Si conjugi, cui fuit delatum locrum in ulsumfructu, sit etiam haeres il-
lius, cui debet proprietas, consequitur illud etiam quoad proprie-
tatem, *dec. 8. n. 2. lib. 6.*

Locrum dotis remanet sub fideicommissu avi, si conjugi filii illud
acquirvit solum quoad ulsumfructum existentibus filiis, quorum
conjugi non est haeres, *dec. 8. num. 4. & n. 6. & 25. lib. 6.*

Quod mater non existentibus filiis privetur lucri proprietate, alpe-
rum videtur, *dec. 8. num. 7. lib. 6.*

Lu-

Index Materiarum.

Lucrum dotis de jure non debetur, *dec. 8. n. 11. lib. 6.*
Lucrum debetur tamquam debitum, si titulo legati est reliquit,
dec. 8. n. 15. lib. 6.
Lucrum si debetur in solo usufructu, si pro illo sint confignata bo-
na, confignatio restringitur ad ultimumfructum, *dec. 8. n. 23. lib. 6.*

L U M E N .

Lumen non impeditur per fabricam, si intermediat arrium, ac
cartile fati amplum, & longum, *dec. 1. n. 23. lib. 4.*

M A J O R N A T U .

M A J O R I T A S .

Majoris natu vocatio non restricta ad certam personam, dici-
tur perpetua, nec in primo consumitur, *dec. 12. num. 18.
lib. 13.*

Principi, si adint verba perpetuitatem importantia, *ibid.
num. 19.*

M A N D A T A R I U S .

Mandatarius non potest excedere fines mandati, *dec. 1. n. 5. l. 3.*

M A N D A T U M .

Mandatum procure factum alteri ex fratribus, non excludit com-
muniteni universalis, *dec. 40. num. 2. l. 7.*

Mandatum est ex eo genere contrafratum, qui consensu perficiuntur,
dec. 24. num. 2. lib. 8.

Mandatum prefigitur ex prolatione emissa ad vesperum ciationem
dec. 16. num. 2. lib. 15.

Ac etiam ex preventione in causa factis, *ibid. n. 3.*

Mandatum ex conjecturis probatur, *dec. 11. n. 6. l. 6.*

Mandatum preluminatur ex eo, quod procurator diuturnam item
sublinuit, *dec. 11. n. 7. l. 6.*

Ac plurimos actus judiciale fecit, juraque produxit, *ibid.
num. 8.*

Ex expensis modicas solvit, *ibid. n. 9.*

Maximus si plura ab eo gela fint, quorum notitiam habere non po-
tuisset, nisi a principali informatus sufficeret, *ibid. n. 9.*

Mandatum ex conjecturis elicimus suffragatur, si vel principalis
sciens, & patiens sit in loco judicis, five absens, *dec. 11. num.
11. lib. 6.*

Qualitas masculinitatis censetur in subtilitationibus repetita, si
tefatos propriis filias excludit, *dec. 12. n. 10. lib. 12.*

Hec tamen conjectura robur non habet, si tefatos ad exclusio-
nem devenerit, eod illas congruerent providerat de dote,
dec. 12. n. 11. lib. 10.

Qualitas masculinitatis censetur volita in subtilitatione ordinata
in separata oratione, & labore diversarum personarum, *dec.
4. num. 18. lib. 10. dec. 12. n. 3. lib. 10.*

Declarata, ut hec conclusio veritas sit, quories agatur de subtilitatione
expresae facta de eadem agnatione tefatoris, *dec. 1.*

Qualitas masculinitatis censetur in subtilitationibus collatralium, licet in ea diversae personae faciente vocari, *dec. 13.
num. 14. lib. 10.*

Qualitas masculinitatis ex quibus censetur repetita in successiva
vocatione diversarum personarum in eadem oratione conten-
ta, *dec. 15. num. 1. lib. 10.*

Qualitas masculinitatis repetita, fideicommissi probat perpetua-
tem, *dec. 39. num. 15. lib. 10.*

Qualitas masculinitatis adiecta in una parte testamenti respe-
ctu certarum personarum, non censetur repetita in alia respe-
ctu diversarum personarum in aliis gradibus contentarum, *de-
cif. 16. num. 8. lib. 10.*

Index Materiarum.

385

Alias debet intentari judicium ordinarium super revisione deli-
berationis, *ibid. num. 8.*

Manutentio non datur ei, qui factio suo cadit a possessione,
dec. 21. num. 10. lib. 15.

Manutentio competit etiam, quando revideatur causa in gradu re-
sitionis in integrum, *dec. 22. num. 6. lib. 15.*

Sola juris absentia sufficit ad obtinendam manutentionem, de-
cif. 2. num. 2. lib. 1.

Probationes aequivoce ad effectum manutentio non juvant,
dec. 2. num. 4. lib. 1.

Quando adeo certitudine cum respectu universalis dominii, tunc
restringitur ad ultimumfructum, *dec. 8. n. 23. l. 6.*

Statute posse manutentio denegari non potest, *dec. 8. num. 7.*

Maxime si processus prohibitus cum subsequente acquiescentia,
ibid. num. 2.

Manutentio conceditur habenti ius clarum, & indubitatum, etiam
si eius posse flet posterior, *dec. 8. num. 9. lib. 10.*

Rata solet demandare stante turbiditate polleffori, ut videatur
de bono iure, & tunc de manutentione ei, de cuius bono ju-
re conflat, *ibid. num. 91.*

M A S C U L I N I T A S .

Qualitas masculinitatis adiecta in subtiliis extendi non valet ad
lineam, seu descendientia haeredes, *dec. 4. num. 16.* Et de-
ratione huius sententiae, *ibid. n. 17. lib. 10.*

Qualitas masculinitatis non censetur volita in subtilitatione ordi-
nata in separata oratione, & labore diversarum personarum, *dec.
4. num. 18. lib. 10. dec. 12. n. 3. lib. 10.*

Declarata, ut hec conclusio veritas sit, quories agatur de subtilitatione
expresae facta de eadem agnatione tefatoris, *dec. 1.*

Qualitas masculinitatis censetur repetita in subtilitatione collatralium,
licet in ea diversae personae faciente vocari, *dec. 13.
num. 14. lib. 10.*

Qualitas masculinitatis ex quibus censetur repetita in successiva
vocatione diversarum personarum in eadem oratione conten-
ta, *dec. 15. num. 1. lib. 10.*

Qualitas masculinitatis repetita, fideicommissi probat perpetua-
tem, *dec. 39. num. 15. lib. 10.*

Qualitas masculinitatis adiecta in una parte testamenti respe-
ctu certarum personarum, non censetur repetita in alia respe-
ctu diversarum personarum in aliis gradibus contentarum, *de-
cif. 16. num. 8. lib. 10.*

M A S C U L U S .

Appellatione filiorum, & descendientium masculorum, sequi-
viant masculi descendentes ex masculis, ac masculis ex fami-
nis procreati, *dec. 6. num. 4. lib. 10.*

Sub nomine descendientium masculorum videntur masculi ex for-
mina, *dec. 3. num. 14. lib. 7.*

Principi, si vocari fuerint descendentes masculi alienae agnationis
cum onere autem fidelium armis, & cognomen tefatoris, *ibid. n. 15.*

Descendentis masculi si fuerint vocati cum distinctionibus per-
petuitatem indicantibus, comprehenduntur in vocatione etiam
masculi ex feminis, *ibid. n. 16.*

Tefator in aliquo casu substituendo masculum ex feminis illum
in carceris caibus non abhorret, *dec. 17.*

Appellatione descendientium masculorum videntur etiam masculi ex
feminis, *dec. 1. num. 2. lib. 10.*

Limica, si tefator non substituerit simpliciter descendentes mas-
culi, sed qualiter etiam adjectur, nempe quod descendente ex masculis premortuis, *ibid. n. 3.*

Appellatione linea masculina non videntur masculi ex feminis,
dec. 1. num. 6. lib. 10. ibid. dec. 2. num. 2. lib. 16.

Copula, & apposita inter lineam, & descendientiam, aperte est
comprehendere masculos, & feminas, *dec. 1. num. 7. vide
num. 10. lib. 10.*

Malefici ex feminis non videntur appellatione descendientium mas-
culorum, si id suadet tefatoris voluntas, licet tacita, aut
expressa non habetur agnationis contemplatio, *dec. 1. n. 11. lib. 10.*

Vide verb. *Agnatione.*

In testamento descendientis, in quo in condizione positi fuerint
malefici, in stirorum descendunt censetur tefatorem apollustis
feminas, *dec. 1. n. 16. lib. 10.*

Hoc omnia non procedunt, ubi contraria resiliunt tefatoris vo-
luntas, *ibid. n. 21.*

Ex parte descendientium, & descendientium masculorum, videntur
etiam masculi ex feminis, *dec. 2. n. 1. l. 10. dec. 6. n. 4. lib. 10.*

Limitatus, quies tefator masculos ex masculis vocaverit,
dec. 2. num. 2. lib. 10.

Decif. ad Theat. de Luc. Vol. IV.

Masculi

Index MATERIARUM.

Masculi descendentes ex feminis non censentur comprehensos sub vocazione descendente masculino, si agnatio contemplata fuerit, dec. 20. n. 17. l. 10.
 Masculi ex feminis proximioribus, melius conservant agnacionem artificialiter voluntam a testatore, quam masculi ex feminis remotorioribus, dec. 6. n. 10. l. 10.
 Masculi ex feminis exprimunt potest ex conjecturis, licet testator exprimam non fecerit mentionem de masculis immediatis ex feminis, sed de mediatis tantum, dec. 9. n. 1. l. 10.
 Magis presumunt praedilecti masculi immediati ex feminis, quam mediatis, dec. 9. n. 2. l. 10.
 Repetito qualiter masculinitatis non dicitur volita in diversis personis, & gradibus remotorioribus, dec. 21. n. 6. l. 10.
 Ex masculorum prælacione inducitur, animum testatoris illos prædilexisse, dec. 43. n. 7. l. 10.
 Testator, si dispositione incepit ab intentione filia feminine, & a primordiali masculorum vocatione ex feminis, sed magis censetur voluisse sub nomine filiorum, & descendentiū masculorum masculos ex feminis comprehendere, dec. 65. n. 6. Declara, num. 7. lib. 19.
 Filiorum, & descendentiū masculorum nomine, eò magis ve-nient masculi ex feminis, & ulteriores descendentes, si testator non substituerit filios filiorum masculorum, sed filios filios masculorum filiorum, dec. 65. n. 11. l. 10.
 Temporāna inclusio femininarum cum dotis promissione importat prædictiōnēm fētus masculini cum feminarum exclusione, sed non influat in descendentes ex feminis habentes qualitatēm masculinitatis, dec. 65. n. 12. l. 10.
 Repetita vocatione masculorum non sufficit ad excludendos masculos ex feminis, ubi non adest votum agnitionis, dec. 65. num. 13. lib. 10.
 Vocatio legitimorum non concludit votum conservationis agnitionis, ac exclusionem masculorum ex feminis, dec. 65. num. 14. lib. 10.
 Exclusio fīci nīl probat pro aſſrua agnitionis conservatione, aut ad inducendam vocationem masculorum ex masculis, dec. 65. num. 16. lib. 10.
 In fideicommisso non agnitionis, in quo feminis in subsidium vocatione fuerint, masculi ex feminis, ipsiis feminis preferuntur, dec. 65. n. 17. lib. 10.
 Appellatione descendentiū masculorum, veniunt etiam masculi descendentes ex feminis, dec. 66. n. 12. lib. 10.
 M A T E R .
 Mater succedit filio licet per momentum tantum temporis super- vixerit, dec. 9. n. 1. l. 7.
 Mater debet legitimā in bonis filiorum, dec. 68. n. 15. l. 10.
 Declaratio matris afferens concepitio portis ex marito, quam adultero, non suffragatur, dec. 6. n. 20. l. 14.
 Maximē si contraria declaratione prius fecerit, ibid. n. 21.
 Mater dici non potest persona extranea, dec. 10. n. 12. l. 4.
 Mater validē potest sua filio donare, dec. 11. n. 24. l. 6.
 Maximē si donatio a muliere majorē favore certi matrimonii facta sit, ibid. n. 25.
 M A T R I M O N I U M .
 Validum est matrimonium factum coram Parochio, & duobus testi- bus, dec. 4. n. 1. l. 14.
 Nullus si præcedit adulterium, & fides viciſſim data contrahendi matrimonii, vivente altero conuge, dec. 4. n. 2. & n. 12. l. 14.
 Sola promissio ineundū matrimonii ab uno sibi fine acceptatione alterius, non est sufficiens ad dirimentum matrimonium, dec. 4. num. 3. & 7. lib. 14.
 Adeo ut taciturnitas illius, cui promissio facta est, ejus consenſum, & acceptationem excludat, dec. 4. n. 4. l. 14.
 Feminis a testificando regellantur ubi agitur de dissoluzione matrimonii, dec. 2. n. 9. l. 14.
 Probations ad dissolusionem matrimonii de-ent esse adeo claræ, ut æquipollant probatio[n]es, quæ sunt in judicis criminalibus, dec. 4. n. 13. l. 14.
 Conjectura ad dissolusionem matrimonii non sufficiunt, sed requiriunt concludentes probations, dec. 4. n. 19. lib. 14.
 Si adulterium longe præcilius promissione fidei date, & obitum prime uxoris, illud non suffragatur ad dissolendum matrimonium, potest subsequitur, dec. 4. n. 21. l. 14.
 Ad matrimonium licet allicere spe lucri, non autem pene metu illius libertatem auferre, dec. 5. n. 1. l. 14.
 Ademptio paternae hereditatis facta filii, qui non servaverint certum ordinem nobendū, potest redolere peneam, quam amilitione lucri, dec. 5. n. 2. Contraria, dec. 5. n. 14.
 Amilio magni lucri penea equivaratur, & infert iullum metum libertati matrimonii, dec. 5. n. 3. & 15. l. 14.
 M E D I U M .
 Media censentur conformia extremitas, dec. 3. n. 17. l. 10.
 Probat extremitas media presumuntur, dec. 30. n. 8. & dec. 75. num. 19. lib. 13.
 M E L I O R A M E N T A .
 Practicari solet injunctio cautionis de reficiendis melioramentis in causa liquidationis, ne illorum exceptio retardare posset causę

expeditionem, dec. 5. n. 7. l. 6.
 Pro melioramentis factis in bonis fideicommissariis, si operarius non agat contra gravatum, sed adverlus bona meliorata debet liquidare, quid impensum, & quid melioratum, & pro coquid minus est, fideicommissum compellere, dec. 9. n. 11. l. 9.
 Ex cautione de reficiendis melioramentis in causa liquidationis creditor illorum remanet tutus, dec. 10. n. 15. l. 9.
 Melioramentis in genere probatis solet dari immisso cum præfixione termini postfessori ad ea liquidanda in specie, dec. 24. n. 13. lib. 10.
 Non datum terminus ad liquidandum in specie melioramenta, si constet, quod postfessor totus pendente lite percepitur, qui probiliter exuberat premium, melioramentorum, dec. 27. num. 20. lib. 10.
 Exceptio melioramentorum non impedit immisionem, si liquidata non fuerit, sed sufficit obligatio illa reificandi in causa liquidationis, dec. 29. n. 15. l. 10. ibid. dec. 82. la. 2. n. 15.
 Necad dict. eff. clausa concedenda remissio probationis probatio[n]is ostendit debet, ibid. n. 24. & 9. n. 36.
 Militare privilegium non refringitur, sed potius redditur magis favorable, ut fraudibus occuratur, ibid. n. 21.

Index MATERIARUM.

ratum, tunc per subsequuntam mortem in aice, confirmatur, quando in ipso confituū concurrat aliquis actus prioris voluntatis approbatus, fecus autem si iste non concurrat, ibid. num. 32.
 Miles, aliud est quod sit in bello, aliud quod sit in actu pugne, & isti duo causas in Constitutione Maximiliani distinguntur, & de his diversimode disponitur, dec. 36. n. 9. l. 9.
 Militare privilegium non refringitur, sed potius redditur magis favorable, ut fraudibus occuratur, ibid. n. 21.
 Miles si omnes remittuntur, qui ipsi intenti aliarumque rerum ignari, fūrū voluntatis in effectuacione non patuerent, ibid. n. 23.
 Miles si in actu pugna mentione faciat de testamento imperfecto ante condito, tale testamentum valer, non tanquam ante factum, sed tanquam nova disproprio tempore obitus promulgata, ibid. num. 30.
 Militare privilegium, licet sit amplissimum quod facultatem testandi, tamen quod ita miles dispropriet, legitimis probationibus ostendit debet, ibid. n. 24. & 9. n. 36.
 Militare privilegium non refringitur, sed potius redditur magis favorable, ut fraudibus occuratur, ibid. n. 21.
 M I N I S T E R .
 Minister & factor, qui pro tuore res pupillares administravit, tenetur eidem titor redire ratione, hic vero pupillo, dec. 36. num. 2. lib. 7.
 Preponens tenetur de facto ministeri, quatenus factum respiciat minus, in quo fuit alius p[ro]p[ri]us, dec. 18. la. 2. n. 7. l. 8.
 Ministro omnis censetur data facultas, ut gerere valeat ea, que de solito obseruantur, & praticantur, d. 18. la. 2. n. 16. l. 8.
 M I N O R .
 In contractu minoris non est depudans curator, quando adiutat alii proximiores, dec. 8. n. 1. lib. 7.
 Existens proximiore probatur ex interventu in divinis officiis, ibid. n. 2.
 Pro irritando contractu minoris ex deficiencia consensus proximioris, sufficit probare illius potentiam naturalem, dum si interventus aliquod impedimentum accidentale sit differenda stipulatio, dec. 7. n. 2. l. 7.
 Irritatio contractus minoris procedit, etiam si existens proximiorum nota sit alteri contrahens, ibid. n. 4.
 Promovere potest interpellare conjuncta persona, d. 16. n. 6. l. 7.
 Minor validē contrahit, si omnes solemnitates volitas ab Aegidianis servaverint, dec. 18. n. 6. l. 7.
 Ut in contractu minoris dicatur causam intervenisse, sufficit, quod iudex decretem interponat, dec. 18. n. 9. l. 7.
 Nullitas contractus minoris a tertio allegari non potest, dec. 18. n. 11. & 12. lib. 7.
 Valerer tamē allegari, si tertius possideret bona minoris, ibid. n. 12.
 Minor non potest donare etiam cum solemnitatibus, dec. 18. n. 13. lib. 7. & dec. 19. num. 9. sed lib. 7.
 Minor nullitas se obligat, si solemnitates juris communis non ferunt, dec. 19. n. 1. l. 7.
 Minor sine aliqua causa legitima nequit contrahere, dec. 19. num. 2. lib. 7.
 Solemnitates juris communis in contractibus minorum supplentur per juramentum, ibid. n. 2. dec. 31. n. 7. lib. 7.
 In contractibus minorum constituto Aegidianam non exoptat expressionem causū in scriptis, dec. 19. n. 4. l. 7.
 Et propter legitima causa interventive presumuntur ex decreto iudicis, ibid. n. 5.
 Judicis decretem facit presumere, quod omnia, quæ in contractu minoris expota fuerint, vera existant, ibid. n. 6.
 Minor ut vacat impugnare contractum ob non adhibitos proximores, requirunt exala probatio illorum existentie, cum circumstantia, quod commode intervenire poterit, dec. 19. num. 7. lib. 7.
 Minor prohibitum est etiam cum solemnitatibus donare, dec. 19. num. 9. l. 7.
 Concluso recipitur, si gerat alium simplicis donationis; fecis si heret per viam transactionis, & proper refectionem illae, ibid. n. 10.
 Minor racens per quinqueannum presumuntur contractus voluisse ratificare, dec. 19. n. 12. l. 7.
 Minoris obligatio in cenuſu imposito pro causa necessaria sublinetur licet solemnitate sit deficta, dec. 21. n. 1. l. 7.
 In contractu minoris ob deficiētum proximiorum non exigitur deputatio curatoris, dec. 21. n. 2. l. 7.
 Minor tenetur probare, quod proximiores commode poterint intervenire, ad hoc ut non intervenerit proximiorum, contractus de nullitate redargui valeat, dec. 21. n. 3. l. 7.
 Prædicta probatio requirunt, five minor agat, five excipiat, & cum quando nulli adhibiti fuerint prohibitors, quæ quando aliqui, ita ut minor excipiat alios magis propinquos adhiberi posse, dec. 21. n. 4. l. 7.
 Ex loco infinitus def. clausa minoris contractus irritatur, dec. 26. num. 2. lib. 7.
 Solemnitates exigitur in contractibus quos init. procuratus mi-

noris, licet ipse sit cum solemnitatibus constitutus, ubi mandatum procure sit generale ad obligandum minorem, vel ad imponendos census, d. 26. n. 3. & de ratione, n. 24. l. 7.
 Amplia, etiam si determinetur in mandato procure actus specialis, si non preficitur certa, & precia forma contrahendi, dec. 26. num. 5. lib. 7.
 Ex contractu initio cum minore, vel muliere absque solemnitatibus nulla oritur actio, d. 27. n. 1. l. 7.
 Solemnitates exigitur in exemptionibus, quæ sunt à minoribus, & mulieribus, ob possibilis lesionib[us], quæ potest evenire ex preti taxatione, dec. 27. n. 3. l. 7.
 In adiunctione hereditatis, licet tendat ad acquirendum, minor, & mulier tenetur solemnitates adhibere, d. 27. n. 3. l. 7.
 Alterens, contractum minori esse ultimum, tenetur proflare, dec. 27. n. 4. l. 7.
 Ratificatio contractus minoris, vel mulieris, eadem prorsus solemnitates requirit, quas in ipso contractu adhiberi necesse est, dec. 27. n. 6. l. 7.
 Etiam si illi inducatur ex reiteratis actibus, cum alias frusus legi fieri potuerit, ibid. n. 7.
 Minor, femulari etiam in iudicio non obligatur sine solemnitatibus, quando possibilis est corundam leſio, d. 27. n. 8. l. 7.
 Solemnitates exigitur etiam in emptione facta à minore subasta, dec. 28. n. 5. lib. 7.
 Praesertim, quando in ipsa non est preſens minor, & fit per alium pro persona nominanda, ibid. n. 6.
 Minor, vel mulier ex non servatis solemnitatibus non potest reperire fructus censu solarii; potest tamen interverttere solutio[n]em decursum etiam ante declaratam nullitatem, dec. 28. n. 9. lib. 7.
 Minor, vel mulier fructus perceptos ex bonis nulliter emptis reneatur restituere, d. 28. n. 10. l. 7.
 Decretum iudicis in contractibus minorum potest interponi in dia seriatu tam in honorem hominum, quam ipsius Dei, dec. 32. num. 4. lib. 7.
 Præcipue, quando neutra pars opposuit de seris, ibid. n. 5.
 Si minor juvaret esse maiorem, presumitur in eo dolus; & id ex omissione solemnitatatis statutarie, nequit impugnare contrahentem, dec. 10. n. 14. l. 9.
 Minor maior letipento sufficit; ut in contractu presens sit, ad hoc ut confessio dicatur, d. 60. n. 18. l. 10.
 In contractibus minorum, & mulierum, non potest interponi decreta[m] dictio feriato, dec. 6. n. 15. & 16. l. 15.
 Minor, & mulier non possunt absque solemnitatibus, nec etiam donationem remuneratoriam explore, d. 1. n. 2. l. 16.
 Et ultra solemnitates requirunt probatio causa remuneracionis aliunde, quam ex assertione contrahentium, justificata, ibid. n. 3. vide num. 15. l. 16.
 Declara, ut procedat hæc conclusio in donatione, quæ excludit per minorem inter patrem, & filium, & uxorem, aut à Clerico, vel militi foras sue favore stipulata, ibid. n. 4.
 Secus etiam, si peragatur a muliere magore, non viri, sed alterius favore, ibid. n. 5.
 Licet haec mulier contrahere nequeat absque solemnitatibus, ibid. num. 6. 7. & 8.
 Dummodo tamen merita specifici dinumerantur, ibid. n. 9. 10. l. 12.
 Minor in actione hereditatis cum beneficio legis, & inventarii solemnitate non tenetur adhibere, d. 6. n. 16. l. 16.
 Decretum in contractibus minorum dicitur validē prælitterum, quod interponitur ab habente aliquo respectu jurisdictionem in ipsum minorum, d. 6. n. 17. l. 16.
 Obligatio minoris, vel mulieris inita ad effectum extinguendi alius debitum nulliter contractum, non sublinetur, dec. 8. n. 4. lib. 16.
 M Q B I L I A .
 Non oritur presumptio consumptio[n]is in mobilibus solidis materiis dec. 4. n. 11. lib. 9.
 Hæreditati non licet deducere præsumptionem, quod mobilia sint consumpta, si testator mandaverit vendi, & premium reinvenerit, ibid. n. 1. l. 9.
 Mobilia debent in inventario describi, ut cognoscatur eorum quantitas, & qualitas, dec. 28. n. 7. & 9.
 Et idcirco notari debent cum numero, pondere, & mensura, ibid. n. 7. & 8. & 9. & 10.
 Contractu defribendis mobilia in inventario sine numero, pondere, & mensura, non est tollenda, ibid. n. 8.
 Mobilium defribrio confusa, & taciturnitas, non tribuit argumentum bona fidei, ibid. n. 87. & 88.
 Mobilium identitas probari non potest per testes, qui specifici de eorum qualitate, & quantitate non disponant, ibid. n. 89.
 Non est improripue, ut constitutatur primogenitura super mobilibus, immo super una gemma, dec. 87. n. 33. l. 10.
 Confluentis primogenituram super mobilibus, focalibus, & tabulis p[ro]p[ri]is, verisimili est, quod se conformare voluerit cum alio fideicommissu, sub quo comprehendebatur Palacium dictis mobilibus ornatum, ibid. n. 42.
 Decif. ad Theat. de Lue, Vol. IV.